[image: image1.jpg]




Olsztyn, dnia 18.04.2024 r.

ZP.272.1.33.2024
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie, Biura Regionalnego w Elblągu oraz Biura Regionalnego w Ełku.
Na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r, poz. 1605 ze zm. ) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ we wskazanym zakresie:
Pytanie 1

Projektowe postanowienia umowy § 5

W związku z tym, że w SWZ Zamawiający wskazał również inne usługi niż te wymienione w formularzu cenowym Wykonawca zwraca się ponownie z prośba o potwierdzenie, że za przesyłki nie ujęte w „Formularzu cenowym” Załącznik nr 3 opłata będzie uiszczana zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek. Wnosimy jednocześnie o dodanie zapisu do zapisów umowy.

W przypadku braku zgody wnosimy o rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące paczki pocztowej z zadeklarowaną wartością z uwzględnieniem przedziałów wagowych, gabarytów, kategorii i zadeklarowaniem wartości.

Odpowiedź: 
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ w ppkt.3.2) lit. a, usuwa zapis dotyczący paczek z zadeklarowaną wartością. 
Treść ppkt.3.2 lit. a, otrzymuje następujące brzmienie:

3.2) Paczki pocztowe o wadze do 10.000 g (gabaryt A i B):

 a) przez paczki będące przedmiotem zamówienia rozumie się:  

- ekonomiczne – paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej kategorii, w obrocie krajowym

- priorytetowe – paczki rejestrowane najszybszej kategorii, w obrocie krajowym

- ze zwrotnym poświadczeniem odbioru – paczki rejestrowane ekonomiczne i priorytetowe przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym

Pytanie 2

Projektowe postanowienia umowy § 7 ust. 1, pkt 3 – 5 zawierają zapisy:

3) w przypadku, gdy osoby wykonujące czynności związane z realizacją zamówienia nie będą zatrudnione na umowę o pracę, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 zł za każdy przypadek potwierdzający zaistnienie nieprawidłowości,

4) w przypadku każdorazowego uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia na umowę o prace zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający będzie upoważniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 50 zł, za każdy przypadek uchybienia,

5) w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % kwoty pozostałej do wykorzystania z całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, na dzień odstąpienia od umowy przez Zamawiającego,

2. W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % kwoty pozostałej do wykorzystania z całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, na dzień odstąpienia od umowy przez Wykonawcę.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 13 Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o złagodzenie stanowiska Zamawiającego w zakresie wysokości kar umownych ze względu na zbyt wygórowany ich poziom w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Zastrzegania na swoją rzecz wygórowanych kar umownych jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. Celem kary jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych, a tym samym ma ona spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe. Wnosimy o zmianę zapisów zgodnie z poniższym:

3) w przypadku, gdy osoby wykonujące czynności związane z realizacją zamówienia nie będą zatrudnione na umowę o pracę, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 30 zł za każdy przypadek potwierdzający zaistnienie nieprawidłowości,

4) w przypadku każdorazowego uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia na umowę o prace zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający będzie upoważniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 30 zł, za każdy przypadek uchybienia,

5) w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia

od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty pozostałej do wykorzystania z całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, na dzień odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zapisy § 7 ust. 1 pkt. 3-5 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3

Projektowe postanowienia umowy § 7

W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej na pyt.18 Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o dodanie zapisu dotyczącego kanałów wnoszenia reklamacji zgodnie z propozycją Wykonawcy:

Reklamacje mogą być wnoszone w następujący sposób:

1) Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców korzystających z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy)

2) e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie: www.(nazwa wykonawcy)/Reklamacje

3) wersja papierowa, w tym na druku nakładu (nazwa wykonawcy) (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na stronie informacyjnej Biura Wsparcia Klientów w intranecie.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wniesienia reklamacji w formie aplikacji elektronicznej, dedykowanego formularza lub w wersji papierowej.

Pytanie 4

Projektowe postanowienia umowy § 9

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 20 Wykonawca ponownie informuje, że jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, trwającej przez 36 miesięcy, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca ponownie wnosi o dodanie w § 9 dodatkowego ustępu w następującym brzmieniu:

„Wynagrodzenie może zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: 
Zapisy § 9 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.
Pytanie 5

Projektowe postanowienia umowy § 10 ust. 2 zwiera zapis:

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości

o tych przyczynach, lecz nie później w ciągu 30 dni następujących po upływie terminu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 21 Wykonawca zauważa, że odpowiada on za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe a Zamawiającemu z tego tytułu będzie wypłacane należne odszkodowanie. Wykonawca nie widzi podstawy, aby z tego tytułu dochodziło do odstąpienia od umowy, w związku z czym ponownie wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: 
Zapisy § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.
Pytanie 6

Projektowe postanowienia umowy § 10 ust. 4 zwiera zapis:

4. Za nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę uważa się w szczególności:

1) wykonanie usługi niezgodnie z postanowieniami umowy,

2) co najmniej dziesięciokrotne, liczone w skali jednego miesiąca kalendarzowego nie dotrzymanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z § 3 ust. 8 lub zasad i trybu doręczenia wynikającego z przepisów wskazanych w § 1 ust. 2 w związku z pkt 9 załącznika nr 1 do umowy lub obowiązków określonych w § 3 ust. 10,

3) uchybienia obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia osób, o których mowa w § 1 ust. 5 zgodnie z wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 do umowy.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 22 Wykonawca ponownie wnioskuje o usunięcie zapisów, gdyż przytoczone przypadki są zbyt restrykcyjne. Zamawiający wskazuje ponadto na zapisy § 1 ust 2, gdzie powołuje się m.in. na Prawo Pocztowe i Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji, których zapisy wskazują co traktujemy za nienależne wykonanie umowy i tym samym w ocenie Wykonawcy wyczerpują prawo Zamawiającego do należnych odszkodowań wynikających z w/w aktów prawnych, dlatego wnioskujemy o usunięcie zapisów jako nadmiarowych. Analizując treść zapisów pkt 2 Wykonawca zauważa, że jest on zdublowany w § 3 ust. 6 oraz z § 7 ust. 5 w zakresie nienależytego wykonania usługi. Przy czym § 7 ust. 5 szczegółowo opisuje kwestie nienależytego wykonanie i kar z tego tytułu. Ponadto w pkt 3 Zamawiający wskazuje jako nienależyte wykonanie umowy na uchybienie obowiązkom dokumentowania i raportowania faktu zatrudnienia. Wykonawca zauważa, że z tego tytułu przewidziana jest już kara umowna w § 7 ust. 1.4 oraz nie jest to uznawane jako nienależyte wykonanie umowy, za które będzie przysługiwało odszkodowanie. Mamy również tutaj na uwadze orzecznictwo sądów powszechnych, zgodnie z którym za dane zdarzenie (tj. za jedno zdarzenie) może być naliczona wyłącznie jedna kara umowna.

Odpowiedź: 

Zapisy § 10 ust. 4 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 7
Formularz cenowy (Załącznik nr 3) poz. 9

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 24 Wykonawca informuje, iż nie posiada w swoim asortymencie usługi opisanej przez Zamawiającego, w związku z tym wnosimy o usunięcie pozycji z formularza cenowego.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Formularzu cenowym (Załącznik nr 3 do SWZ) usuwa pozycję 9. 
Pytanie 8
Formularz cenowy (Załącznik nr 3) poz. 19, 20, 21, 22, 23, 24

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 25 Wykonawca informuje, iż ceny dla paczek zagranicznych naliczane są co jeden kilogram, w związku z tym ponownie wnosimy o uwzględnienie przedziałów wagowych zgodnie z poniższym:

do 1 kg

ponad 1 kg do 2 kg

ponad 2 kg do 3 kg

ponad 3 kg do 4 kg

ponad 4 kg do 5 kg

ponad 5 kg do 6 kg

ponad 6 kg do 7 kg

ponad 7 kg do 8 kg

ponad 8 kg do 9 kg

ponad 9 kg do 10 kg

ponad 10 kg do 11 kg

ponad 11 kg do 12 kg

ponad 12 kg do 13 kg

ponad 13 kg do 14 kg

ponad 14 kg do 15 kg

ponad 15 kg do 16 kg

ponad 16 kg do 17 kg

ponad 17 kg do 18 kg

ponad 18 kg do 19 kg

ponad 19 kg do 20 kg

W przypadku nie uwzględnienia powyższych przedziałów wagowych i pozostawienia przedziałów: ponad 2kg do 5kg, ponad 5kg do 10kg, ponad 10kg do 15kg, ponad 15kg do 20kg Wykonawca dokona wyceny uwzględniając cenę jak dla przesyłki o najwyższej masie w danym przedziale wagowym.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Formularzu cenowym (Załącznik nr 3 do SWZ) poz. 19, 20, 21, 22, 23, 24 pozostają bez zmian.
Pytanie 9
Formularz cenowy (Załącznik nr 3) poz.19

Wykonawca informuje, że kraje i terytoria są podzielone na strefy i usługa paczka pocztowa zagraniczna ekonomiczna świadczona jest z podziałem na strefy: 10, 11, 12, 13, 20, 30, 40.

W związku z powyższym Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o doprecyzowanie dla której strefy ma dokonać wyceny w poz. 19, analogicznie jak zostało to wskazane w poz. 20 oraz 21. W przypadku nie uwzględnienia strefy Wykonawca dokona wyceny uwzględniając ceny dla najdroższej strefy.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Formularzu cenowym  (Załącznik nr 3 do SWZ) poz.19 pozostaje bez zmian.
Pytanie 10
Formularz cenowy (Załącznik nr 3) poz. 22

Wykonawca informuje, że kraje i terytoria europejskie są podzielone na strefy i usługa paczka pocztowa zagraniczna priorytetowa świadczona jest w Europie z podziałem na strefy: A1, A2, A3, A4, A5.

W związku z powyższym Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o doprecyzowanie dla której strefy ma dokonać wyceny w pozycji 22. W przypadku nie uwzględnienia strefy Wykonawca dokona wyceny uwzględniając ceny dla najdroższej strefy.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w Formularzu cenowym (Załącznik nr 3 do SWZ) pozycję 22 należy wycenić jak dla strefy A3. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść zapisu w pozycji 22 w formularzu cenowym (Załącznik nr 3 do SWZ) na następujący:

Paczki PR zagraniczne paczki rejestrowane w najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – strefa A 3 (priorytetowe) - obejmującą obszar Europy. 
Pytanie 11
Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia ( Załącznik nr 1 do SWZ) ust . 3.3 lit c

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pytaniu 23 Zamawiający dokonał modyfikacji Zapisu poprzez dodanie poniższej treści:

Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej oraz paczki pocztowej w kraju, w którym przepisy prawa nie przewidują usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu w punkcie 3 zgodnie z poniższym:

Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej: poleconej oraz paczki pocztowej w kraju, w którym przepisy prawa nie przewidują usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 1 do SWZ ust.3.3 lit. c zmienia treść  zapisu w następujący sposób:

3.3) Paczki pocztowe w obrocie zagranicznym, o wadze do 20 000 gramów  

a) zwykłe - paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym.,

b) priorytetowe - paczki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym.,

c) ze zwrotnym poświadczeniem odbioru - paczki rejestrowane zwykłe i priorytetowe przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie zagranicznym.

Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej: poleconej oraz paczki pocztowej w kraju, w którym przepisy prawa nie przewidują usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
Zmienia zapis w Rozdziale XXV SWZ - w zakresie terminu związania ofertą: 
Było: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17.05.2024r. 
             Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 23.05.2024r.  

Zmienia zapis w Rozdziale XXVII  ust. 1 pkt 1 SWZ  - w zakresie termiu składania ofert:
Było: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 19.04.2024r. do  godz. 10:00

Jest: 

Ofertę należy złożyć: do dnia 24.04.2024r. do  godz. 10:00

Zmienia zapis w Rozdziale XXVIII  ust. 1  SWZ - w zakresie termiu otwarcia ofert:
Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2024r. o godzinie 10:10.

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.04.2024r. o godzinie 10:10.
Załączniki:

- załącznik nr 3 do SWZ „Formularz cenowy”-  po zmianach z dnia 18.04.2024 r.


PAGE  
6


